dispersione sulla base delle eventuali indicazioni dei consigli di classe e sulla base delle effettive necessità 
di ogni singolo alunno/a; 

per una durata media di ciascun percorso per studente/ssa stimata in ca. n. 8/9 ore, per un totale complessivo 
di n. 440 ore per tutte le edizioni per un importo pari a complessivi € 18.480,00 (euro 
diciottomilaquattrocentoottanta/00), importo inteso al lordo di ogni altro onere (lordo stato ovvero lordo 
dipendente e oneri riflessi), così determinato: 

 Docente formatore esperto importo Unità di costo standard (UCS) per singolo destinatario è pari a € 42,00 
per ora per studente - importo complessivo € 18.480,00 (pari a 440 ore max per il totale dei percorsi